
140  diário oficial Nº 34.595 Quarta-feira, 26 DE MAIO DE 2021

MUNicÍPio de PacaJÁ/estado do ParÁ
aViso de HoMoLoGaÇÃo

PreGÃo N° 020/2021, Na ForMa eLetrÔNica
o Prefeito Municipal de Pacajá, exmo. sr. aNdrÉ rios de reZeNde, 
torna público o aViso de HoMoLoGaÇÃo referente ao processo licita-
tório P.E N° 020/2021.
oBJETo: registro de preços visando à futura e eventual contratação de em-
presa para fornecimento sob demanda de peças para reposição de veículos 
leves e pesados, destinado ao atendimento de demandas da Prefeitura 
Municipal de Pacajá e secretarias vinculadas
eMPresas VeNcedora:
1-castaNHeira coMercio de Pecas, acessorios e serVicos 
Para VeicULos Ltda - 03.712.368/0001-70
Subtotal adjudicado: r$ 627.065,40 (seiscentos e vinte e sete mil e ses-
senta e cinco reais e quarenta centavos).
02- LaZariNi & aZeVedo Ltda - 18.142.954/0001-02
Subtotal adjudicado: r$ 167.744,30 (cento e sessenta e sete mil, setecen-
tos e quarenta e quatro reais e trinta centavos)
03- siLVa serVicos, acessorios e Pecas de VeicULos aUto-
Motores eireLi - 18.225.480/0001-54
Subtotal adjudicado: r$ 551.614,00 (quinhentos e cinquenta e um mil 
seiscentos e quatorze reais)
04- L. a. BraGa - 05.368.371/0001-44
Subtotal adjudicado: r$ 147.545,00 (cento e quarenta e sete mil quinhen-
tos e quarenta e cinco reais).
05- BaNdeira e cHaVes coMercio de Pecas aUtoMotiVas e 
serVicos Ltda - 29.422.673/0001-11
Subtotal adjudicado: r$ 82.518,46 (oitenta e dois mil quinhentos e dezoito 
reais e quarenta e seis centavos)
05- iMPacto coMercio de PeÇas, LocaÇÃo e serViÇos eireLi 
- 08.870.944/0001-21
Subtotal adjudicado: r$ 2.093.965,80 (dois milhões noventa e três mil, 
novecentos e sessenta e cinco reais e oitenta centavos).
06- Katia c costa rocHa eireLi - 11.891.095/0001-05
Subtotal adjudicado: r$ 521.381,76 (quinhentos e vinte e um mil trezen-
tos e oitenta reais e setenta e seis centavos).

Pacajá/Pa, 17 de maio 2021.
aNdre rios de reseNde

Prefeito
Protocolo: 660321

FUNdo MUNiciPaL de edUcaÇÃo de PacaJÁ/Pa
aViso de LicitaÇÃo

toMada de PreÇos 01/2021
o Município de PacaJÁ, através do fUNdo MUNiciPal dE EdUcaÇÃo 
por intermédio da comissão de licitação, torna público que, fará realizar 
licitação na seguinte modalidade e características:

ModaLidade: toMada de PreÇos,
tiPo: MeNor PreÇo

oBJETo: Seleção e contratação de pessoa jurídica para construção de 04 
salas de aula “EMEf Edmilson Jacó chaves vicinal do adão km 238 - vila 
cururuí núcleo - “d”, de acordo com o que determina a legislação vigente, 
a realizar-se na sala da comissão de licitação do Município de Pacajá.
aBErTUra daS ProPoSTaS E SESSÃo dE diSPUTa: dia 14 de Maio de 
2021, às 09:h00Min.

ForMaLiZaÇÃo de coNsULtas: 
o referido edital poderá ser obtido junto ao Portal da Transparência do Mu-
nicípio, no Mural de licitações do TcM/Pa, e no departamento de de lici-
tações do MUNiciPio dE PacaJá/Pa em horário de expediente ou através 
de solicitação pelo e-mail licitacaopacajapmp@gmail.com

Pacajá/Pa, 25 de Maio de 2021.
cLeide Ferreira cHaVes

PrESidENTE
Protocolo: 660326

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PALESTINA DO PARÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de PaLestiNa do ParÁ
aVisos de LicitaÇÕes

PreGÃo eLetrÔNico: Pe - 016/2021-FMs 
o Fundo Municipal de saúde de Palestina do Pará comunica aos interes-
sados que realizará no dia 09/06/2021 às 09h:01min (horário de Brasília), 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico PE - 016/2021-fMS, tipo Menor 
Preço por item com objeto: contratação de pessoa física ou jurídica para 
prestação de serviços médicos (clinico geral - 40h/s) na UBS Paulo roberto 
Pereira Marques - amaury, localizada no município de Palestina do Pará/
Pa. o edital estará disponível no sítio do www.portaldecompraspublicas.
com.br, Portal da Transparência (www.palestinadopara.pa.gov.br), Mural 
de licitações do TcM-Pa e pelo e-mail: cplpalestinadopara@hotmail.com.

PreGÃo eLetrÔNico: Pe - 017/2021-PMPP srP 
a Prefeitura Municipal Palestina do Pará comunica aos interessados 
que realizará no dia 09/06/2021 às 14h:01min (horário de Brasília), licita-
ção na modalidade Pregão Eletrônico PE - 017/2021-fMS SrP, tipo Menor 
Preço por item com objeto: registro de preço para eventual fornecimento 

de carne Bovina, destinada a atender as necessidades do Hospital Muni-
cipal, UBS’s e ao fundo Municipal de Saúde palestina do Para/Pa. o edital 
estará disponível no sítio do www.portaldecompraspublicas.com.br, Portal 
da Transparência (www.palestinadopara.pa.gov.br), Mural de licitações do 
TcM-Pa e pelo e-mail: cplpalestinadopara@hotmail.com .

PreGÃo eLetrÔNico: Pe - 018/2021-FMs 
o Fundo Municipal de saúde de Palestina do Pará comunica aos inte-
ressados que realizará no dia 02/06/2021 às 09h:01min (horário de Bra-
sília), licitação na modalidade Pregão Eletrônico PE - 018/2021-fMS, tipo 
Menor Preço por item com objeto: contratação de pessoa física ou jurídica 
para prestação de serviços médicos (clinico geral - 40h/s) para consulta 
de pacientes no centro de atendimento para Enfrentamento da coVid-19, 
localizada no município de Palestina do Pará/Pa. o edital estará disponível 
no sítio do www.portaldecompraspublicas.com.br, Portal da Transparência 
(www.palestinadopara.pa.gov.br), Mural de licitações do TcM-Pa e pelo 
e-mail: cplpalestinadopara@hotmail.com. Maykon david costa Ferreira 
- Pregoeiro.

Protocolo: 660327

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de ParaUaPeBas

aViso de LicitaÇÃo
coNcorrÊNcia PÚBLica Nº 3/2021-02ProsaP

a PreFeitUra MUNiciPaL de ParaUaPeBas/UNidade eXec. do Pro-
JETo - UEP do ProGraMa MUN. dE SaNEaM. aMBiENTal, Macrod., rE-
cUP. dE iGaraPES E MarGENS do rio ParaUaPEBaS - ProSaP, median-
te a comissão Especial de licitação devidamente designada por meio do 
decreto nº 1040/2020, torna público que às  10:00 horas, do dia 02 de 
julho de 2021, fará realizar licitação na modalidade coNcorrÊNcia, do 
tipo Menor Preço, executada sob o regime de Empreitada por Preço Uni-
tário e critério de Julgamento por Preço Global, para a coNTraTaÇÃo dE 
EMPrESa dE ENGENHaria ESPEcialiZada EM oBraS dE SaNEaMENTo 
Para a EXEcUÇÃo do BooSTEr BEla ViSTa E da adUTora dE áGUa 
TraTada QUE Vai da ESTaÇÃo dE TraTaMENTo dE áGUa 2 (ETa 2) aTÉ 
ElE, iNTErVENÇÕES ESTaS QUE coMPÕEM o ProJETo dE SaNEaMENTo 
aMBiENTal, MacrodrENaGEM E rEcUPEraÇÃo do iGaraPÉ laJEado, 
EM dESENVolViMENTo No MUNicÍPio dE ParaUaPEBaS, ESTado do 
Pará, de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se 
nas dependências da central de licitações e contratos.
o procedimento licitatório obedecerá aos dispostos na lei nº 8.666, de 21 
de junho de 1993, e  suas alterações posteriores, assim como nas demais 
normas vigentes aplicáveis ao caso.
o Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na cen-
tral de licitações e contratos da PrEfEiTUra MUNiciPal dE ParaUaPE-
BaS, localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº, Bairro Beira 
rio ii, cidade de Parauapebas/Pa, a partir da publicação deste aviso, no 
horário de expediente (das 8 às 14h), e ainda através do www.governo-
transparente.com.br/transparencia/4507490, consultar no ícone licitações 
ou do Portal do TcM-Pa https://www.tcm.pa.gov.br/portal-do-jurisdiciona-
do/sistema/geo-obras.

Parauapebas - Pa, 25 de maio de 2021.
daniel Benguigui

coordenador Executivo UEP - ProSaP
decreto nº 1256/2019

Protocolo: 659920

estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de ParaUaPeBas

aViso de sUsPeNsÃo
PreGÃo eLetrÔNico Nº 8/2021-005PMP

a PreFeitUra MUNiciPaL de ParaUaPeBas - por intermédio da Se-
cretaria Municipal de obras, mediante o Pregoeiro devidamente designado, 
comunica a todos os interessados que a partir desta data fica SUSPENSO o 
Processo de PrEGÃo ElETrÔNico Nº 8/2021-005PMP, do tipo menor pre-
ço, que tem como objeto a contratação de empresa especializada na pres-
tação de serviços de impressão (Plotagem), para atender demandas de 
responsabilidade da Secretaria Municipal de obras - SEMoB desta Prefei-
tura Municipal de Parauapebas, Estado do Pará. Motivo da suspensão: em 
razão de ainda existir impugnação pendente de análise pela área técnica.

ParaUaPEBaS - Pa, 25 de Maio de 2021.
Leo MaGNo Moraes cordeiro

Pregoeiro
Protocolo: 660313

estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de ParaUaPeBas

eXtrato de coNtratos
coNTraTo Nº:  20210217 coNTraTada: aline Praiano Mendes
coNTraTo Nº:  20210218  coNTraTada: cleomara costa alves de andrade
coNTraTo Nº:  20210219  coNTraTada: danielle da Silva rodrigues
coNTraTo Nº:  20210220  coNTraTada: fabiana almeida Queiroz
coNTraTo Nº:  20210221  coNTraTada: Joseane Pereira da Silva
coNTraTo Nº:  20210222  coNTraTado: Marcelo lima ferreira


